3

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN HÀ

	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /BC-UBND
	Sơn Hà, ngày         tháng 12 năm 2025

BÁO CÁO

Chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế xã hôi năm 2026 về lĩnh vực
Nông thôn mới và Giảm nghèo trên địa bàn xã Sơn Hà

Thực hiện Công văn số 7317/SNNMT-PTNT ngày 03/12/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi về việc đề nghị báo cáo chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế xã hôi năm 2026 về lĩnh vực Nông thôn mới và Giảm nghèo; UBND xã Sơn Hà báo cáo như sau:
- Về chỉ tiêu kế hoạch giảm nghèo năm 2026 (có Phụ lục 01 kèm theo).
- Về chỉ tiêu kế hoạch xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2026 (có Phụ lục 02 kèm theo).
UBND xã Sơn Hà kính báo cáo./.
	Nơi nhận:
	KT. CHỦ TỊCH

	- Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh;
- CT, PCT UBND xã ;

- Phòng Kinh tế xã;

- Lưu: VT, KTViễn.
	PHÓ CHỦ TỊCH
Bùi Văn Ba

PHỤ LỤC 01
Chỉ tiêu kế hoạch giảm nghèo năm 2026
(Kèm theo Báo cáo số       /BC-UBND ngày 05/12/2025 của UBND xã Sơn Hà)
	TT
	Huyện, thị xã, thành phố (cũ)
	XÃ, PHƯỜNG, ĐẶC KHU
	Hộ nghèo cuối năm 2025 (theo chuẩn nghèo đa chiều)
	 Kế hoạch giảm nghèo đến ngày 31/12/2026

	Tổng số hộ
	Số hộ
 nghèo
 (hộ)
	Số hộ nghèo giảm
	Tỷ lệ hộ
 nghèo
 (%)
	Tổng số hộ
	Số hộ
 nghèo
 (hộ)
	Số hộ nghèo giảm
	 Tỷ lệ hộ
 nghèo
 (%)

	TỔNG CỘNG

	1
	Huyện Sơn Hà
	Xã Sơn Hà
	5.234
	250
	321
	4,78
	5.281
	245
	5
	4,64

PHỤ LỤC 02

Chỉ tiêu xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2026
(Kèm theo Báo cáo số      /BC-UBND ngày 05/12/2025 của UBND xã Sơn Hà)

	TT
	CHỈ TIÊU CHỦ YẾU
	Đơn vị
tính
	Thực hiện năm 2025
	Kế
hoạch năm 2026
	 KH 2026/
TH 2025
(%)
	Ghi chú

	Xây dựng nông thôn mới

	1
	Số tiêu chí nông thôn mới bình quân/xã:
	Tiêu chí

	xã Sơn Thượng cũ

	10/19
	10/19

	Theo Công văn 963/UBND - KT ngày 10/11/2025 của UBND xã Sơn Hà

	xã Sơn Bao cũ

	12/19
	12/19

	Thị trấn Di Lăng cũ

	Đô thị
	Đô thị

	2
	Xã đạt chuẩn nông thôn mới
	Xã
	Chưa đạt
	Chưa đạt

PAGE